

## **CÂMARA MUNICIPAL DE RODEIRO**

Praça São Sebastião, 215- Centro Rodeiro/MG CEP 36.510-000 Tel.: 3577- 1274 CNPJ: 26.119.990/0001-75 – e-mail: administrativo@rodeiro.mg.leg.



## PAUTA DA 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Rodeiro, Gilberto Guerra Mendonça, no uso das atribuições legais, atribuídas pelo regimento interno da Casa e pela Lei Orgânica do Município, faz saber que o Legislativo se reunirá segunda-feira, dia 26 de maio de 2025, em Sessão Ordinária, às 19h, em sua sede. A Sessão Ordinária compor-se à seguinte **ORDEM DO DIA**:

## 1. Apresentação dos Requerimentos e Indicação a serem encaminhados ao Poder Executivo:

- Requerimento 035/2025 de autoria do Vereador Luiz Geraldo da Silva Junior –
  Assunto: Solicitação de obras de acessibilidade, segurança e infraestrutura no Cemitério Municipal de Rodeiro;
- Requerimento 036/2025 de autoria do Vereador Gilberto Guerra Mendonça –
  Assunto: Melhorias e Ampliação do Setor de Fisioterapia;
- Requerimento 037/2025 de autoria do Vereador Gilberto Guerra Mendonça –
  Assunto: Solicitação de melhorias nas estruturas da Banda de Música Lira
  Rodeirense e do Batalhão da Polícia Militar;
- Requerimento 038/2025 de autoria do Vereador Luiz Geraldo da Silva Junior Assunto: Solicitação de Estudo para Transporte Universitário entre Rodeiro e Juiz de Fora;
- Indicação 015/2025 de autoria do Vereador Gilberto Guerra Mendonça Assunto:
  Indicação para melhoria e organização dos serviços de saúde no Município de Rodeiro;

## 2. Discussão e Votação de Projeto de Lei:

• Projeto de Lei nº 22/2025, de Autoria do vereador Luiz Geraldo da Silva Junior, que "Dispõe sobre a transparência na destinação e execução de emendas impositivas individuais no âmbito do Município de Rodeiro e dá outras providências".

Rodeiro. 23 de maio de 2025.